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1.  
Godkendelse af dagsorden 
 
J.nr.: . Sagsnr:  
 
Sagen afgøres i: Kultur og Fritidsudvalget 
 
 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 09-10-2007:  
Godkendt. 
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2.  
Kulturpolitik for Rebild kommune 
 
J.nr.: 20.00.00. Sagsnr: 07/14340 
 
Sagen afgøres i: Kultur og Fritidsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Forslag til kulturpolitik for Rebild kommune forelægges til politisk behandling med henblik 
på udsendelse i offentlig høring. 
  
Baggrund 
  
Kultur- og fritidsudvalget nedsatte i foråret 2007 et midlertidigt kulturråd, som i  
samarbejde med forvaltningen har haft til opgave at udarbejde et forslag til kulturpolitik 
med tilhørende retningslinier for tilskudspraksis på kulturområdet. 
  
Rådet består af 6 repræsentanter udpeget blandt aktører i kulturområdet ud fra en hensigt 
om bred emnemæssig repræsentation samt ud fra geografiske hensyn. 
I arbejdet med udarbejdelsen af kulturpolitikken har desuden deltaget repræsentanter fra 
folkebiblioteket og kulturskolen samt fra forvaltningen. 
  
Der er nu udarbejdet forslag til kulturpolitik med værdigrundlag og 6 overordnede 
målsætninger med udgangspunkt i byrådets overordnede vision for Rebild kommune. 
  
Ovennævnte foreslås sendt i offentlig høring fra 15.10. – 15.11. 2007 med efterfølgende 
politisk behandling i kultur- og fritidsudvalg samt i byråd på de ordinære møder i   
december 2007. 
  
Efter høringsfasen udarbejdes handlingsplan samt retningslinier for tilskudspraksis på 
kulturområdet. 
  
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, at forslag til kulturpolitik udsendes i offentlig høring i perioden 
15.10. – 15.11. 2007. 
  
 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 09-10-2007:  
Forvaltningens indstilling godkendt. 
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3.  
Boldrup Museum, anlægsprojekt 
 
J.nr.: 19.00.00. Sagsnr: 07/2691 
 
Sagen afgøres i: Kultur og Fritidsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Byrådet besluttede på møde den 31. maj 2007 efter indstilling fra Kultur- og  
Fritidsudvalget, at - såfremt der ikke er en endelig politisk afklaring af sagen inden den    
15. oktober 2007 - tilbageføre 1.6 mio. kr. fra en byggekreditkonto i Sparekassen Hobro    
til Rebild Kommune, til et anlægsprojekt indeholdende nye publikumsfaciliteter på Boldrup 
Museum. 
Det oplyses til orientering, at Forvaltningen i et tæt samarbejde med bestyrelsen bag 
Sydhimmerlands Museum pt. udarbejder en samlet projektbeskrivelse med tilhørende 
økonomiske beregninger til brug for en endelig politisk stillingtagen til projektet. Det 
betyder som udgangspunkt, at Sydhimmerlands Museum fremstår som projektejer og 
Forvaltningen som projektleder. 
Projektbeskrivelsen vil bl.a. indeholde en oplistning af mulige scenarier for de økonomiske 
konsekvenser for Rebild Kommune i forhold til både anlægs- og afledte driftsudgifter - alt 
afhængig af den politiske stillingtagen til fremtidig museumsstruktur som ventes at kunne 
træffes i december måned 2007. 
Projektbeskrivelse for anlægsprojektet i Boldrup fremstilles til politisk behandling i 
november måned 2007.  
  
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, at det indsatte beløb, ialt 1.6 mio. kr. på byggekontoen i 
Sparekassen Hobro med tilskrevne renter til anlægsprojektet på Boldrup Museum 
tilbageføres Rebild Kommune. Beløbet vil herefter - når endelig politisk stillingtagen til 
projektet er taget - skulle frigives af Byrådet.  
  
 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 09-10-2007:  
Godkendt som indstillet. Udvalget ønsker samtidigt at tilkendegive, at beløbet fortsat er 
forbeholdt udviklingsprojektet på Boldrup Museum. 
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4.  
Forhåndsudpegning af politisk repræsentant til Lokal aktionsgruppe (LAG) 
indenfor Akvakultur og Fiskeriudvikling 
 
J.nr.: 24.04.00. Sagsnr: 07/14245 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Resumé 
Kommunerne i fiskeriregion Limfjorden har indledt drøftelser om etablering af et 
partnerskab i form af en Lokal AktionsGruppe (LAG) for fiskeriudvikling under EU´s og den 
danske regerings fiskeriudviklingsprogrammer. Frist for etablering og ansøgning om 
forhåndsgodkendelse af en LAG er den 1. november 2007.  
 
Der indstilles, at Rebild Kommune deltager i samarbejdet om at etablere en LAG i Region 
Limfjorden, at Byrådet udpeger et medlem og en suppleant til bestyrelsen for LAG’en og    
at Rebild Kommune deltager i bestyrelsen efter et rotationsprincip. 
 
Til orientering: Efter først at have givet en anden melding omkring Rebild’s deltagelse har 
Direktoratet for FødevareErhverv (DFFE) nu via Eu-kommissionen fået meddelelse om, at 
Rebild Kommune kan deltage i aktionsgruppen, idet kommissionen betragter et område  
som et sammenhængende fiskeriområde, og ikke et område, der udelukkende defineres 
udfra geografiske kommunale grænser. Det betyder, at evt. projekter inden for området i 
Rebild Kommune vil være støtteberettigede på lige vis med øvrige kommuner i 
samarbejdet.  
 
 
Sagsfremstilling 
Den Europæiske Fiskerifond (EFF) er EU´s fiskeriudviklingsprogram for perioden          
2007-2013, hvor der kan søges tilskud til prioriterede tiltag indenfor fiskeri, der 
understøtter EU´s fiskeripolitik.  
 
Programmet giver mulighed for, at der kan gives tilskud til fiskeri og akvakultur, havne, 
forarbejdning og afsætning, udviklingsinitiativer, kompensation for miljøinitiativer og 
udvikling af fiskeriområder. Som noget nyt kan der også gives tilskud til bæredygtig 
udvikling af fiskeriområder baseret på lokale aktionsgrupper og en lokal udviklingsstrategi 
på tilsvarende vis, som landdistriktsmidlerne bliver fordelt. Dvs. turisme, kulturhistorie, 
kompetenceudvikling, formidling mv. 
 
I Danmark administreres programmet af Direktoratet for FødevareErhverv (DFFE), der 
ligeledes administrerer midler allokeret til fiskeriudvikling fra den danske finanslov. 
Bekendtgørelse nr. 740 om oprettelse og drift af lokale aktionsgrupper under 
fiskeriudviklingsprogrammet for perioden 2007-2013 blev vedtaget den 27. juni 2007. 
Derved har lokalbefolkning, foreninger, erhverv og offentlige myndigheder mulighed for at 
danne et partnerskab i en Lokal AktionsGruppe (LAG) og ansøge om godkendelse under 
Fiskeriudviklingsprogrammet med henblik på at få del i fiskeriudviklingsmidlerne. På 
landsplan er der ca. 20 mio. kr. til rådighed i 2007 og forventeligt ca. 26 mio. kr. årligt i 
efterfølgende år.  
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DFFE har afholdt en række informationsmøder og udsendt informationsmateriale, hvori de 
lægger op til, at der kan dannes 7-14 LAGs i Danmark i 7 fiskeriregioner. I fiskeriregion 
Limfjorden er det Aalborg, Rebild, Mariagerfjord, Vesthimmerlands og Viborg kommuner. 
Endvidere har Brønderslev Kommune fremsendt anmodning om at deltage i samarbejdet i  
fiskeriregionen. 
 
Fra juni til september har der gennem en arbejdsgruppe været dialog og møder 
kommunerne imellem med henblik på at igangsætte processen med at etablere en fælles 
LAG i fiskeriregionen. Ved ansøgningsfristen den 3. september 2007 er der indsendt en 
fælles anmodning til DFFE om udsættelse af ansøgning om godkendelse af en fælles LAG. 
Anmodningen er imødekommet den 6. september 2007 med ny ansøgningsfrist den 1. 
november. 
 
Inden den 1. november skal der afholdes et informationsmøde, en stiftende 
generalforsamling, hvor der vælges en bestyrelse for LAG’en, og udarbejdes en ansøgning 
om forhåndsgodkendelse af LAG’en. Når LAG’en er godkendt, skal de udarbejde en 
udviklingsstrategi, der kan være et styringsværktøj til fordeling af midler. Når denne er 
godkendt, er LAG’en klar til at fordele midler til projekter.  
 
Kommunerne kan som initiativtagere forvente at skulle bidrage med ressourcer i form af 
tidsressourcer samt udgifter til annoncering, breve og møder. Opgaver og udgifter fordeles 
mellem de deltagende kommuner og forventes derfor maksimalt at udgøre ca. 120 timer   
og 10.000 kr. pr. kommune, som afholdes indenfor eksisterende budgetter. I perioden  
indtil endelig godkendelse vil der forventeligt udelukkende være behov for faglig   
vejledning og tidsressourcer i begrænset omfang til udarbejdelse af udviklingsstrategien. 
Efter denne periode er LAG’en selvkørende.  
 
Kommuner, regioner og vækstfora har mulighed for at udpege medlemmer til bestyrelsen 
for LAG’en. Dog må offentlige myndigheder højst være repræsenteret med 30 % af 
medlemmerne, svarende til 5 medlemmer ud af en LAG på maksimalt 17 medlemmer,    
som ligger tæt på DFFEs anbefalinger til LAG-størrelse.   
 
Hvis alle kommuner, regioner og vækstfora skal have mulighed for at få en repræsentant   
bestyrelsen kan dette ske efter et rotationsprincip: 
Rotation for kommuner: 
Hver af de 6 kommuner udpeger 1 bestyrelsesmedlem og 1 suppleant. Fra foreningens 
stiftelse og indtil den 31. december 2008 er alene de udpegede bestyrelsesmedlemmer fra 
Aalborg, Mariagerfjord, Viborg og Vesthimmerlands kommuner medlemmer af bestyrelsen. 
Fra 1. januar 2009 og indtil 31. december 2009 er alene de udpegede 
bestyrelsesmedlemmer fra Rebild og Brønderslev kommuner medlemmer af bestyrelsen. 
Herefter afløser bestyrelsesmedlemmerne fra de 4 og fra de 2 kommuner hinanden med 2 
års mellemrum. 
 
Rotation for regioner og vækstfora: 
Vækstforum og Region i Nordjylland udpeger i fællesskab 1 medlem samt 1 suppleant til 
bestyrelsen. Vækstforum og Region i Midtjylland udpeger i fællesskab 1 medlem samt 1 
suppleant til bestyrelsen. 
Det ene udpegede medlem er medlem af bestyrelsen fra foreningens stiftelse og indtil den 
31. december 2008. Det andet udpegede medlem er medlem af bestyrelsen fra 1. januar 
2009 og indtil 31. december 2009. Herefter afløser de 2 medlemmer hinanden med 2 års 
mellemrum. Det afgøres ved lodtrækning, hvem der skal være bestyrelsesmedlem i den 
første periode.  
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For at sikre kontinuitet kan alle udpegede medlemmer fra kommuner, regioner og  
vækstfora eksempelvis indgå en dialoggruppe, der refererer til de siddende 
bestyrelsesmedlemmer. 
 
Der indkaldes til et fælles informationsmøde og stiftende generalforsamling den 24.   
oktober 2007 i Hvalpsund, hvor LAG’en bliver oprettet og bestyrelsen valgt og   
konstitueret. 
 
Økonomiske konsekvenser 
Programmet vil ikke umiddelbart få større økonomiske konsekvenser for Rebild Kommune 
ud over de fælleskommunale udgifter, der vil være forbundet med at holde et 
informationsmøde, en stiftende generalforsamling, annoncering o. lign. 
  
  
  
  
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
At Rebild Kommune deltager i samarbejdet om at etablere en Lokal Aktionsgruppe i    
Region Limfjorden som beskrevet i sagsfremstillingen. 
At Kultur- og Fritidsudvalget udpeger et medlem og en suppleant til bestyrelsen for den 
Lokale Aktionsgruppe 
At Rebild Kommune deltager i bestyrelsen efter det beskrevne rotationsprincip. 
  
  
  
 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 09-10-2007:  
Indstilles godkendt som indstillet idet Kultur- og Fritidsudvalget indstiller Flemming Møller 
Mortensen som medlem og Peder Christensen som suppleant til bestyrelsen for den lokale 
aktionsgruppe. 
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5.  
Ansøgning om tilskud til lysanlæg. 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/14252 
 
Sagen afgøres i: Kultur og Fritidsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Skørping Tennisklub ansøger om tilskud til lysanlæg til 2 baner. Samlet pris 90.000 kr. 
Det oplyses til orientering, at der i klubben er et meget højt aktivitetsniveau i alle aldre 
hvilket betyder, at turneringsafdelingen også går rigtig godt. Kan bl.a. ses i, at klubben i 
næste sæson spiller i Jyllandsserien. Et niveau der spejler sig i, at kun 2 hold er bedre 
placeret i hele Nordjylland. 
 
Tennisklubben i Støvring søger ligeledes om tilskud til indkøb af lysmaster til   
baneanlægget i Støvring. Udgiftsniveau ca. 65.000 kr. 
 
Henvendelsen her er også begrundet i et højt aktivitetsniveau ligesom et lysanlæg vil  
kunne forlænge sæsonen væsentligt i forhold til nu. 
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen kan ikke anvise finansieringsmulighed for sådanne nyanlæg. 
Ved henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen er det oplyst, at der ej heller her er    
afsat midler til sådanne udgifter. 
  
  
  
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, at ansøgning fra henholdsvis Skørping og Støvring Tennisklub om 
tilskud til nye lysanlæg ikke imødekommes. 
  
 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 09-10-2007:  
Forvaltningens indstilling godkendt. 
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6.  
Orientering 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/359 
 
Sagen afgøres i: Kultur og Fritidsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Orientering om status på projekt Iglohal. 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller at orienteringen tages til efterretning. 
  
 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 09-10-2007:  
Til efterretning. 
Der blev yderligere orienteret om 
  

-         status på forhandling om delvis råderet i hal 2 for Skørping Idrætscenter. Der er 
indgået aftale om kommunal ”køb” af 3 dage ugentlig svarende til en  
forholdsmæssig udgift, jfr. Tildelingsmodel for hal 1, svarende til en årlig    
kommunal udgift på 255.000 kr. 

-         henvendelse fra Rebild Taekwondoklub fsv. fordeling af haltider i Skørping 
Idrætscenter. 

-         Henvendelse fra ”Pingvinen” – svømmeklubben i Støvring fsv. omkring den 
fremtidige tildeling til svømmehallen i Støvring. 
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Flemming Møller Mortensen - Formand Lene Aalestrup - Medlem 

  
Søren Konnerup - Medlem Elly Matthiasen 
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